
 

 

 ΠΟΛ.1131/5.6.2013  
Τιµή ανά τετραγωνικό µέτρο οικοπέδου δήµου ή κοινότητας, για τα έτη 2011, 
2012 και 2013, στις περιοχές όπου δεν εφαρµόζεται το αντικειµενικό σύστηµα, 
αποκλειστικά για τον προσδιορισµό του φόρου ακίνητης περιουσίας φυσικών 
προσώπων  
 
ΠΟΛ 1131 
 
(ΦΕΚ Β' 1499/20-06-2013) 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 27 έως και 50 του ν. 3842/2010 (ΦΕΚ Α' 58) και 
ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 32, µε τις οποίες εξουσιοδοτείται ο 
Υπουργός Οικονοµικών να καθορίζει µε απόφασή του την αξία των οικοπέδων σε 
περιοχές όπου δεν εφαρµόζεται το αντικειµενικό σύστηµα µε βάση την κατώτερη 
τιµή ανά τετραγωνικό µέτρο οικοπέδου του δήµου ή της κοινότητας. 
 
2. Τις ληφθείσες τιµές από τις αρµόδιες ∆.Ο.Υ. που αναφέρονται στην 1η Ιανουαρίου 
2011. 
 
3. Την αριθ. 07927 ΕΞ 2012 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονοµικών «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονοµικών Γεώργιο 
Μαυραγάνη» (ΦΕΚ 2574 Β'/24-9-2012). 
 
4. Το γεγονός ότι µε την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό 
Προϋπολογισµό,  
 
αποφασίζουµε: 
 
Οι τιµές οικοπέδου ανά τετραγωνικό µέτρο δήµου ή κοινότητας στις περιοχές όπου 
δεν εφαρµόζεται το αντικειµενικό σύστηµα προσδιορισµού της αξίας, αποκλειστικά 
και µόνο για τις ανάγκες επιβολής του Φόρου Ακίνητης Περιουσίας στα φυσικά 
πρόσωπα, για το έτη 2011, 2012 και 2013 καθορίζονται ως ακολούθως: 
 
(Βλέπε συνηµµένο αρχείο) 
 
 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
Αθήνα, 5 Ιουνίου 2013 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ  



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 


